²⁸ II Tim. iv, 3, 4. ²⁹ Jerem. v, 14. ³⁰ Luc. xxiv,

(28) Codex Regius, κατ' αὐτοῦ ἀναγωγὰς. Ἡμεῖς
 δὲ τῷ ζέοντι τοῖς διδομένοις etc.; Bodleianus ut in
 nostro textu.

(29) Sic habet codex Bodleianus, male vero co-
 dex R. gius, Eius δὲ τὸ τοιοῦτον ζητῆσαι, πυρὶ ὀπτῆ-

A et sævientium contra eos qui idcirco ratione vere
 utuntur quia velint intelligere spiritualia, id quod
 ratione caret ferarum agrestium immutantes. Sed
 elaborandum est transmutanti cruditatem Scripturæ
 ad coctionem, ne in aliquid humidius, et aquosius,
 et dissolutum transmutet ea quæ scripta sunt :
 quod faciunt prurientes auribus, et a veritate qui-
 dem eas avertentes²⁸, ad remissam autem et flacci-
 dam vivendi rationem sua instituta transmutantes.
 Nos vero ferventi spiritu, et ignitis sermonibus a
 Deo datis, quales Jeremias sumpserat ab eo qui
 sibi dicebat : « Ecce ego dedi sermones meos in
 os tuum ignem²⁹, » assas faciamus agni carnes ;
 ita ut qui eas capiemus, Christo in nobis loquente,
 dicamus : « Nonne cor nostrum ardens erat **178**
 B in via, dum aperiret nobis Scripturas³⁰ ? » Quod
 si ad hanc rem quærendam assare igni agni carnes
 opus erit, in medium afferendum est id quod occa-
 sione verborum Dei passum se fatetur Jeremias :
 « Et factus est ut ignis comburens, ardens in ossi-
 bus meis : et resolvor undique, et sustinere non
 possum³¹. » Incipiendum autem est, dum comedi-
 mus, a capite, hoc est a supremis et primariis do-
 gmatibus de rebus supercoelestibus ; et desinendum
 in pedes, nimirum in ultimas disciplinas, quæ-
 rentes de ultima natura in entibus, vel de rebus
 materialibus, vel terrestribus, vel malis spiritibus
 et impuris dæmonibus. Nam fieri potest ut sermo
 de ipsis, diversus existens ab illis sublimum, re-
 conditus in mysteriis Scripturæ, pedes agni tropice
 nominatus sit. Quin ab intestinis, et interioribus,
 et abstrusis non recedendum est ; sed ad Scriptu-
 ram totam perinde atque ad unum corpus acceda-
 mus oportet, nec collacerandæ discindendæque sunt
 tum constantissimæ, tum fortissimæ harmoniæ toi-
 tius compositionis ipsius : id quod fecerunt qui,
 quantum in ipsis est, unius unitatem Spiritus in
 omnibus Scripturis existentem collacerant. Et
 sane hæc prædicta ex agno prophetia, una soli
 nocte tenebrarum, quæ sunt in præsentī vita, nos
 nutriat ; tanquam enim ex oriente die rerum post
 præsentem vitam futurarum, sic nos nihil reliquum
 facere debemus de cibo solum nobis in præsentia
 utili. Cum enim nox præterierit, ac supervenerit
 D postea dies, azymum habentes, haudquaquam ex
 veteribus, et ex his qui inferne fermentant, panem
 comedimus nobis eousque profuturum, donec post
 azymum fuerit nobis datum manna, hoc est ange-
 licus ille et non humanus cibus. Ab unoquoque igitur
 nostrum immoletur ovis in omni domo familiæ
 nostræ. Facile etiam factu sit, ut aliquis transgres-
 sor sit legis, non mactans ovem, alio universum
 servante mandatum, mactante et coquente, et os
 ejus non confringente. Et sic, ut quam brevissime

32. ³¹ Jerem. ix, 9.
 σαῖ δὲ ἄξει τὰ τοῦ, etc.

(30) Codex Bodleianus, τὰς ἀρμονίας τῆς

(31) Codex Bodleianus, τὸ κατὰ τὸ ἄζυμον.

(32) Idem codex Bodleianus, ἀποδόσθαι.

dicam, consone apostolicæ intelligentiæ et evangelico agno designetur Christus esse immolatum Pascha. Neque enim existimandum est historica historiarum esse figuras, et corporalia corporalium: sed corporalia spiritualium, et historica rerum quæ mente percipiuntur. Rationem autem nostram etiam ad tertium **179** Pascha, quod in innumerabilium angelorum frequentia et multitudine, in perfectissimo beatissimoque exitu perficiendum est, venire nonne non est necesse, cum hæc et latius et copiosius quam lectio exigit disputaverimus.

14. Verum non impervestigatum sinendum est quomodo in propinquo erat Pascha Judæorum, quando erat Dominus simul cum matre, et fratribus, et discipulis in Capharnaō. Atque in Evangelio quidem secundum Matthæum ⁸² dimissus a diabolo, cum advenissent ministrarentque illi angeli, audissetque Joannem traditum fuisse, secessit in Galiliæam, et relicta Nazara profectus habitavit in Capharnaō. Deinde cum incepisset prædicationem, elegissetque quatuor piscatores apostolos, docuissetque in synagogis totius Galiliæ, sanassetque sibi allatos, in montem ascendit, dicitque beatitudines et quæ his sunt proxima ⁸⁴. Cum vero finisset illam doctrinam descendissetque de monte, de novo Capharnaum ingreditur, indeque ingressus navim, transit ad locum Gergesenorum, e quorum finibus rogatus discedere ⁸⁵, cum navim conscendisset, trajecit, et venit in civitatem suam, ubi quibusdam sanitate reddita circumibat civitates omnes, et vicos, docens in synagogis eorum ⁸⁶. Alique quamplurima postea fiunt, antequam adnotet Matthæus Paschatis tempus ⁸⁷. Quin etiam apud alios evangelistas, postquam diversatus fuisset in Capharnaō Dominus, non invenitur quod dicatur Pascha esse in propinquo: quorum consilium servare poterit qui cogitarit quæ in superioribus de Capharnaō disseruerimus. Commoratio illa, cum Judæorum Pascha instaret, paulo melior hoc ipso facta fuit, eoque præstantior, maxime quoniam in Paschate Judæorum inveniuntur in templo vendentes boves, et oves, et columbas; propter quæ etiam non additur, *Domini, sed Judæorum* esse Pascha. Ut enim domus Patris facta est domus mercatus apud eos, qui ipsam non sanctificabant; sic etiam Pascha Domini factum est humanum, et Judaicum Pascha apud eos qui illud abjectius et corporalius elegerint. Cæterum alias commodius videre erit et quæ ad Paschatis tempus pertinent, quod circa verbum æquinoctium contingit, et si quid aliud quæstio qua de agitur postulat expoliendum. Sane Heracleon, « Hæc magna, inquit, est festivitas: figura enim passionis Servatoris erat, quando non solum **180** interficiebatur ovis, verum etiam comesa præberet requiem; et immolata quidem passionem Servatoris in mundo significabat, comesa vero requiem futuram in nuptiis. » Apposuimus autem verba ipsius, ut cum viderimus virum hunc tantis in